TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

ATA DA 11193ª SESSÃO, EM 13 DE DEZEMBRO DE 2022

SESSÃO ORDINÁRIA

Aos treze dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e dois, reuniu-se às dez horas e
cinco minutos em sessão ordinária, o Tribunal Regional Eleitoral, sob a Presidência do Senhor
Desembargador Paulo Galizia. Compareceram as Senhoras e os Senhores: Desembargador Silmar
Fernandes, Desembargador Encinas Manfré, convocado, e para os fins do artigo 2º, II, da Resolução TSE
nº 23.608/2019, Desembargador Roberto Maia, convocado, Desembargador Sérgio Nascimento, Juiz
Mauricio Fiorito, Juiz Afonso Celso da Silva, Juiz Marcio Kayatt; e como Juíza Auxiliar, para os fins do
artigo 2º, II, da Resolução TSE nº 23.608/2019, a Juíza Cláudia Bedotti, Doutora Paula Bajer Fernandes
Martins da Costa, Procuradora Regional Eleitoral, e Doutora Patrícia Scheifer, Secretária Judiciária.
Aberta a sessão, foi dispensada a leitura e aprovada a ata da sessão anterior.

JULGAMENTOS

PROCESSOS COM ACÓRDÃOS PUBLICADOS NO DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO

RECURSO ELEITORAL Nº 0600290-17.2020.6.26.0362
PROCEDÊNCIA: SUMARÉ - SÃO PAULO
RELATOR: DESEMBARGADOR SÉRGIO NASCIMENTO
RECORRENTE: JOSE LUIS CAMPOS
RECORRIDA: JUSTIÇA ELEITORAL
DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600462-80.2020.6.26.0354
PROCEDÊNCIA: CAJAMAR - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MARCIO KAYATT
RECORRENTE: KEITY FERRAZ PINTO
RECORRIDA: JUSTIÇA ELEITORAL
DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600469-93.2020.6.26.0056
PROCEDÊNCIA: ITAPORANGA - SÃO PAULO

ATA SEPLEN 4186491         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 1

RELATOR: DESEMBARGADOR SILMAR FERNANDES
RECORRENTE: PARTIDO LIBERAL - PL - MUNICÍPIO DE ITAPORANGA
RECORRENTE: EDNA APARECIDA DE ALMEIDA CAMARGO
RECORRENTE: VALMIR BATISTA FERREIRA
RECORRIDA: JUSTIÇA ELEITORAL
DECISÃO: RETIRADO DE PAUTA.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600472-67.2020.6.26.0276
PROCEDÊNCIA: OSASCO - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MARCIO KAYATT
RECORRENTE: GILBERTO SILVEIRA LIMA
RECORRIDA: JUSTIÇA ELEITORAL
DECISÃO: DERAM PROVIMENTO AO RECURSO PARA APROVAR AS CONTAS COM
RESSALVAS. V.U.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO(A) PC Nº 0600473-75.2018.6.26.0000
PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ AFONSO CELSO DA SILVA
EMBARGANTE: PARTIDO DOS TRABALHADORES - PT - ESTADO DE SÃO PAULO
TERCEIRO INTERESSADO: LUIZ MARINHO
TERCEIRO INTERESSADO: RODRIGO DE SA FUNCHAL BARROS
TERCEIRO INTERESSADO: EMIDIO PEREIRA DE SOUZA
TERCEIRO INTERESSADO: ANTONIO DOS SANTOS
DECISÃO: REJEITARAM OS EMBARGOS. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600591-43.2020.6.26.0271
PROCEDÊNCIA: SOROCABA - SÃO PAULO
RELATOR: DESEMBARGADOR SÉRGIO NASCIMENTO
RECORRENTE: ADIENE CRISTINA SCAREL BRENGA
RECORRIDA: JUSTIÇA ELEITORAL
DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO E, DE OFÍCIO, DETERMINARAM QUE
O RECOLHIMENTO DE R$ 25,90 SEJA DESTINADO AO TESOURO NACIONAL. V.U.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO(A) REL Nº 0600674-04.2020.6.26.0354
PROCEDÊNCIA: CAJAMAR - SÃO PAULO
RELATOR: DESEMBARGADOR SILMAR FERNANDES
EMBARGANTE: FABIO DE PONTES
EMBARGADO: REINALDO DOS SANTOS
DECISÃO: REJEITARAM OS EMBARGOS. V.U. VOTOU O DESEMBARGADOR
PRESIDENTE.

ATA SEPLEN 4186491         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 2

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO(A) REL Nº 0600790-51.2020.6.26.0211
PROCEDÊNCIA: INDAIATUBA - SÃO PAULO
RELATOR: DESEMBARGADOR SILMAR FERNANDES
EMBARGANTE: HUGO APARECIDO ANTONELI JUNIOR
EMBARGADA: JUSTIÇA ELEITORAL
DECISÃO: REJEITARAM OS EMBARGOS. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600860-55.2020.6.26.0183
PROCEDÊNCIA: RIBEIRÃO PIRES - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MAURICIO FIORITO
RECORRENTE: DONIZETE PEREIRA DE SOUSA BRANDAO
RECORRIDA: JUSTIÇA ELEITORAL
DECISÃO: DERAM PARCIAL PROVIMENTO AO RECURSO, APENAS PARA AFASTAR A
IRREGULARIDADE APONTADA NO ITEM 3 DO PARECER TÉCNICO E O CONSEQUENTE
RECOLHIMENTO, MANTIDA, NO MAIS, A DESAPROVAÇÃO DAS CONTAS, BEM COMO O
RECOLHIMENTO DE R$ 125,00 AO TESOURO NACIONAL. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600886-29.2020.6.26.0191
PROCEDÊNCIA: IBIÚNA - SÃO PAULO
RELATOR: DESEMBARGADOR SILMAR FERNANDES
RECORRENTE: ANTONIO CARLOS BOLGIONI
RECORRIDA: JUSTIÇA ELEITORAL
DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600896-76.2020.6.26.0093
PROCEDÊNCIA: PIRACICABA - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ AFONSO CELSO DA SILVA
RECORRENTE: HELENA MARIA DE JESUS OLIVEIRA LIMA
RECORRIDA: JUSTIÇA ELEITORAL
DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS Nº 0600932-43.2019.6.26.0000
PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ AFONSO CELSO DA SILVA
INTERESSADO: PARTIDO TRABALHISTA BRASILEIRO - PTB - ESTADO DE SÃO PAULO
INTERESSADO: ANTONIO CARLOS DE CAMPOS MACHADO
INTERESSADO: CLAUDIO FERREIRA
DECISÃO: DESAPROVARAM AS CONTAS, COM DETERMINAÇÃO. V.U.

ATA SEPLEN 4186491         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 3

RECURSO ELEITORAL Nº 0600971-73.2020.6.26.0010
PROCEDÊNCIA: RIBEIRA - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MARCIO KAYATT
RECORRENTE: NEUZIANE LOURENCO DOS SANTOS DE OLIVEIRA
RECORRIDA: JUSTIÇA ELEITORAL
DECISÃO: RETIRADO DE PAUTA.

RECURSO ELEITORAL Nº 0601187-19.2020.6.26.0015
PROCEDÊNCIA: ASSIS - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MAURICIO FIORITO
RECORRENTE: VIVIANE APARECIDA DEL MASSA MARTINS
RECORRIDA: JUSTIÇA ELEITORAL
DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

PROCESSOS COM ACÓRDÃOS PUBLICADOS EM SESSÃO

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0604740-51.2022.6.26.0000
PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO
RELATOR: DESEMBARGADOR SILMAR FERNANDES
INTERESSADO: ELEICAO 2022 MARCIO LUIZ ALVINO DE SOUZA DEPUTADO FEDERAL
INTERESSADO: MARCIO LUIZ ALVINO DE SOUZA
DECISÃO: DESAPROVARAM AS CONTAS, COM DETERMINAÇÃO. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0605794-52.2022.6.26.0000
PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ AFONSO CELSO DA SILVA
INTERESSADO: ELEICAO 2022 JOSE AUGUSTO ROSA DEPUTADO FEDERAL
INTERESSADO: JOSE AUGUSTO ROSA
DECISÃO: ADIADO PARA A SESSÃO DE 14.12.2022.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0605946-03.2022.6.26.0000
PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO
RELATOR: DESEMBARGADOR SÉRGIO NASCIMENTO
INTERESSADO: ELEICAO 2022 ANTONIO CARLOS RODRIGUES DEPUTADO FEDERAL
INTERESSADO: ANTONIO CARLOS RODRIGUES
DECISÃO: RETIRADO DE PAUTA.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0606312-42.2022.6.26.0000
PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

ATA SEPLEN 4186491         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 4

RELATOR: JUIZ MARCIO KAYATT
INTERESSADO: ELEICAO 2022 RAFAEL ANTONIO DA SILVA DEPUTADO ESTADUAL
INTERESSADO: RAFAEL ANTONIO DA SILVA
DECISÃO: DESAPROVARAM AS CONTAS, COM DETERMINAÇÃO. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0606326-26.2022.6.26.0000
PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MAURICIO FIORITO
INTERESSADO: ELEICAO 2022 JEFFERSON ALVES DE CAMPOS DEPUTADO FEDERAL
INTERESSADO: JEFFERSON ALVES DE CAMPOS
DECISÃO: DESAPROVARAM AS CONTAS, COM DETERMINAÇÃO. V.U. DECLARA O
VOTO O JUIZ AFONSO CELSO DA SILVA.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0606680-51.2022.6.26.0000
PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ AFONSO CELSO DA SILVA
INTERESSADO: ELEICAO 2022 GUILHERME DA COSTA AGUIAR CORTEZ DEPUTADO
ESTADUAL
INTERESSADO: GUILHERME DA COSTA AGUIAR CORTEZ
DECISÃO: DESAPROVARAM AS CONTAS, COM DETERMINAÇÃO. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0606695-20.2022.6.26.0000
PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MARCIO KAYATT
INTERESSADO: ELEICAO 2022 ANA LUCIA LIPPAUS PERUGINI DEPUTADO ESTADUAL
INTERESSADO: ANA LUCIA LIPPAUS PERUGINI
DECISÃO: RETIRADO DE PAUTA.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0606992-27.2022.6.26.0000
PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ AFONSO CELSO DA SILVA
INTERESSADO: ELEICAO 2022 MARCIA APARECIDA OVEJANEDA LIA DEPUTADO
ESTADUAL
INTERESSADO: MARCIA APARECIDA OVEJANEDA LIA
DECISÃO: DESAPROVARAM AS CONTAS, COM DETERMINAÇÃO. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0606994-94.2022.6.26.0000
PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MAURICIO FIORITO
INTERESSADO: ELEICAO 2022 TEONILIO MONTEIRO DA COSTA DEPUTADO ESTADUAL

ATA SEPLEN 4186491         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 5

INTERESSADO: TEONILIO MONTEIRO DA COSTA
DECISÃO: ADIADO PARA A SESSÃO DE 14.12.2022 APÓS AS SUSTENTAÇÕES ORAIS.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0607099-71.2022.6.26.0000
PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO
RELATOR: DESEMBARGADOR SÉRGIO NASCIMENTO
INTERESSADO: ELEICAO 2022 LUIZ FERNANDO TEIXEIRA FERREIRA DEPUTADO
ESTADUAL
INTERESSADO: LUIZ FERNANDO TEIXEIRA FERREIRA
DECISÃO: RETIRADO DE PAUTA APÓS AS SUSTENTAÇÕES ORAIS.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0607307-55.2022.6.26.0000
PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ AFONSO CELSO DA SILVA
INTERESSADO: ELEICAO 2022 CARLOS HENRIQUE FOCESI SAMPAIO DEPUTADO
FEDERAL
INTERESSADO: CARLOS HENRIQUE FOCESI SAMPAIO
DECISÃO: DESAPROVARAM AS CONTAS, COM DETERMINAÇÃO. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0607350-89.2022.6.26.0000
PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MAURICIO FIORITO
INTERESSADO: ELEICAO 2022 RAFAEL HENRIQUE CANO TELHADA DEPUTADO
ESTADUAL
INTERESSADO: RAFAEL HENRIQUE CANO TELHADA
DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS E DETERMINAÇÃO. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0607352-59.2022.6.26.0000
PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MARCIO KAYATT
INTERESSADO: ELEICAO 2022 MARCOS CESAR PONTES SENADOR
INTERESSADO: MARCOS CESAR PONTES
INTERESSADO: ELEICAO 2022 ALBERTO ALVES DA FONSECA SUPLENTE SENADOR
INTERESSADO: ALBERTO ALVES DA FONSECA
INTERESSADO: ELEICAO 2022 SIRLANGE RODRIGUES FRATE MAGANHATO SUPLENTE
SENADOR
INTERESSADO: SIRLANGE RODRIGUES FRATE MAGANHATO
DECISÃO: RETIRADO DE PAUTA.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0607462-58.2022.6.26.0000

ATA SEPLEN 4186491         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 6

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MARCIO KAYATT
INTERESSADO: ELEICAO 2022 MILTON VIEIRA PINTO DEPUTADO FEDERAL
INTERESSADO: MILTON VIEIRA PINTO
DECISÃO: ADIADO PARA A SESSÃO DE 14.12.2022.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0607486-86.2022.6.26.0000
PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO
RELATOR: DESEMBARGADOR SÉRGIO NASCIMENTO
INTERESSADO: ELEICAO 2022 MARCOS ANTONIO PEREIRA DEPUTADO FEDERAL
INTERESSADO: MARCOS ANTONIO PEREIRA
DECISÃO: RETIRADO DE PAUTA.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0607671-27.2022.6.26.0000
PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO
RELATOR: DESEMBARGADOR SILMAR FERNANDES
INTERESSADO: ELEICAO 2022 SIMAO PEDRO CHIOVETTI DEPUTADO ESTADUAL
INTERESSADO: SIMAO PEDRO CHIOVETTI
DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS E DETERMINAÇÃO. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0607689-48.2022.6.26.0000
PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MAURICIO FIORITO
INTERESSADO: ELEICAO 2022 GUILHERME CASTRO BOULOS DEPUTADO FEDERAL
INTERESSADO: GUILHERME CASTRO BOULOS
DECISÃO: DESAPROVARAM AS CONTAS, COM DETERMINAÇÃO. V.U.

RECURSO NO(A) RP Nº 0607982-18.2022.6.26.0000
PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO
RELATORA: JUÍZA CLÁUDIA BEDOTTI
RECORRENTE: RODRIGO GARCIA
RECORRENTE: COLIGAÇÃO SÃO PAULO PRA FRENTE (FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA) / AVANTE / MDB / PATRIOTA / UNIÃO / PODE / PP /
SOLIDARIEDADE)
RECORRENTE: COLIGAÇÃO JUNTOS POR SÃO PAULO (FEDERAÇÃO BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV) / PSB / FEDERAÇÃO PSOL REDE (PSOL/REDE) /
AGIR)
RECORRIDA: COLIGAÇÃO JUNTOS POR SÃO PAULO (FEDERAÇÃO BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV) / PSB / FEDERAÇÃO PSOL REDE (PSOL/REDE) /
AGIR)
RECORRIDA: COLIGAÇÃO SÃO PAULO PRA FRENTE (FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

ATA SEPLEN 4186491         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 7

(PSDB/CIDADANIA) / AVANTE / MDB / PATRIOTA / UNIÃO / PODE / PP /
SOLIDARIEDADE)
RECORRIDO: RODRIGO GARCIA
DECISÃO: POR MAIORIA DE VOTOS, NEGARAM PROVIMENTO AOS RECURSOS,
VENCIDO PARCIALMENTE O JUIZ AFONSO CELSO DA SILVA, QUE DAVA PROVIMENTO
AO RECURSO INTERPOSTO PELA COLIGAÇÃO JUNTOS POR SÃO PAULO E DECLARA O
VOTO.

RECURSO NO(A) RP Nº 0608000-39.2022.6.26.0000
PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO
RELATORA: JUÍZA CLÁUDIA BEDOTTI
RECORRENTE: COLIGAÇÃO JUNTOS POR SÃO PAULO (FEDERAÇÃO BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV) / PSB / FEDERAÇÃO PSOL REDE (PSOL/REDE) /
AGIR)
RECORRENTE: RODRIGO GARCIA
RECORRENTE: COLIGAÇÃO SÃO PAULO PRA FRENTE (FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA) / AVANTE / MDB / PATRIOTA / UNIÃO / PODE / PP /
SOLIDARIEDADE)
RECORRIDO: RODRIGO GARCIA
RECORRIDA: COLIGAÇÃO SÃO PAULO PRA FRENTE (FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA) / AVANTE / MDB / PATRIOTA / UNIÃO / PODE / PP /
SOLIDARIEDADE)
RECORRIDA: COLIGAÇÃO JUNTOS POR SÃO PAULO (FEDERAÇÃO BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV) / PSB / FEDERAÇÃO PSOL REDE (PSOL/REDE) /
AGIR)
DECISÃO: POR MAIORIA DE VOTOS, NEGARAM PROVIMENTO AOS RECURSOS,
VENCIDO PARCIALMENTE O JUIZ AFONSO CELSO DA SILVA, QUE DAVA PROVIMENTO
AO RECURSO INTERPOSTO PELA COLIGAÇÃO JUNTOS POR SÃO PAULO E DECLARA O
VOTO.

RECURSO NO(A) RP Nº 0608243-80.2022.6.26.0000
PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO
RELATOR: DESEMBARGADOR ENCINAS MANFRÉ
RECORRENTE: TARCISIO GOMES DE FREITAS
RECORRENTE: COLIGAÇÃO SÃO PAULO PODE MAIS (REPUBLICANOS / PL / PSD / PTB /
PSC / PMN)
RECORRIDO: FERNANDO HADDAD
RECORRIDA: COLIGAÇÃO JUNTOS POR SÃO PAULO (FEDERAÇÃO BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV) / PSB / FEDERAÇÃO PSOL REDE (PSOL/REDE) /
AGIR)
DECISÃO: APÓS OS VOTOS DO RELATOR E DO JUIZ AFONSO CELSO DA SILVA, QUE
NEGAVAM PROVIMENTO AO RECURSO, PEDIU VISTA O JUIZ MARCIO KAYATT.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO(A) PCE Nº 0608363-26.2022.6.26.0000
PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

ATA SEPLEN 4186491         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 8

RELATOR: JUIZ MARCIO KAYATT
EMBARGANTE: ELEICAO 2022 RODRIGO AUGUSTO MORAES DEPUTADO ESTADUAL
EMBARGANTE: RODRIGO AUGUSTO MORAES
DECISÃO: REJEITARAM OS EMBARGOS. V.U.

O Senhor Desembargador Presidente declarou publicados em sessão os acórdãos
relativos a recursos em Propaganda Eleitoral e Prestações de Contas, julgados nesta sessão, nos termos
dos artigos 12, § 8º da Resolução TSE nº 23.608/2019 e 78, caput, da Resolução TSE nº 23.607/2019.

O Senhor Desembargador Silmar Fernandes presidiu o julgamento do processo n°
0606326-26.2022.6.26.0000.

O Senhor Desembargador Encinas Manfré participou do julgamento do processo n°
0606326-26.2022.6.26.0000, além do feito de sua relatoria.

O Senhor Desembargador Roberto Maia participou do julgamento do processo nº
0608363-26.2022.6.26.0000.

Nada mais havendo a tratar, pelo Senhor Desembargador Presidente foi declarada
encerrada a sessão. E, para constar, eu, Patrícia Scheifer, Secretária Judiciária, lavrei a presente ata que vai
assinada pelo Senhor Desembargador Presidente deste Tribunal.

São Paulo, 13 de dezembro de 2022.

DESEMBARGADOR PAULO GALIZIA
Presidente

Documento assinado eletronicamente por PATRÍCIA SCHEIFER, SECRETÁRIA, em
20/12/2022, às 16:46, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por PAULO SÉRGIO BRANT DE CARVALHO
GALIZIA, PRESIDENTE, em 09/01/2023, às 18:04, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-
sp.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
4186491 e o código CRC 04824E1F.

0017242-98.2020.6.26.8000 4186491v2

ATA SEPLEN 4186491         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 9

	ATA SEPLEN 4186491